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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

آیت وکیلیان|  پس از وقوع سیلاب‌های ویرانگر 
در ایران و انتقاد مردم نسبت به عملکرد مسئولان در 
مدیریت بحران،‌ وزیر کشور از ناراحتی مردم سیل‌زده 
سخن گفت. درواقع پس از وقوع سیلاب‌های اخیر، 
ضعف مدیریت و روند نامناسب امدادرسانی اعتراضات 
مردم سیل‌زده را در شهرهای مختلف به همراه داشت. 
برخی از حادثه دیدگان می‌گویند که هیچ امدادرسانی 
به آنها نشده یا نحوه کمک رسانی به شکلی است که 
این کمک‌ها به دست آنها نمی‌رسد. همین رویه موجب 
شد که در برخی از مناطق سیل زده حاشیه‌هایی به 
وجود آید؛ ماجرای کتک خوردن فرماندار گمیشان 
را باید در این راستا ارزیابی کرد. در میان این 
حاشیه‌سازی‌ها برخی از رسانه‌های ضد انقلاب خارج 
کشور با بهره برداری سوء از این فضا به گونه‌ای فضا را 
تفسیر می‌کردند که میان مردم و مسئولان شکاف‌های 
عمیقی ایجاد شده است. درواقع یک حادثه یا بلایای 
طبیعی   کاملا رنگ و بوی سیاسی به آن دادند. اما 
مردم همین مناطق سیل زده با رد این شایعه‌ها و 
حاشیه سازی‌ها به کمک‌های مردمی از نقاط مختلف 
کشور معترف بودند و از کمک‌های امدادی نهادها و 
سازمان‌های مختلف چون هلال‌احمر و نهادهای 
نظامی چون ارتش و سپاه و بسیج تمجید کردند. در 
ادامه به برخی از این حاشیه سازی‌ها و اتفاقات رخ داده 
حول محور گمیشان در گلستان و برخی حوادث دیگر 

اشاره کرده‌ایم که از نظر می‌گذرد. 
کتک فرماندار و حسرت گفتن یک آخ 

بخشی از صحبت‌های وزیر کشور در شبکه خبر 
سوژه کاربران فضای مجازی شد. عبدالرضا رحمانی 
فضلی در برنامه شبکه خبر در این راستا گفت که 
»فرماندار گُمیشان به من گفت که در یک روز سه بار 
از مردم کُتک خورده است؛ می‌گفت مردم ناراحتند و 
حق دارند و من ایستادم تا من را بزنند.« وزیر کشور 
این کار فرماندار را نوعی ایثار دانست و از آن قدردانی 
کرد. رحمانی فضلی جریان کتک خوردن »امیرشیر 
توماج«، فرماندار گمیشان را اینگونه روایت می‌کند 
که »فرماندار ما در گمیشان وقتی بنده را می‌برد اونجا 
گفت آقای دکتر رحمانی من سه بار امروز کتک خوردم 
از دست مردم. ناراحت هستند، حق هم داشتند. بعد 
ماشاالله یک هیکل قوی داره و آدم پر‌جثه‌ای است. 
گفتم چطوری تو سه بار کتک خوردی؟ چطور 
توانستند تو را بزنند؟ گفت که من ایستادم که من 
را بزنند! مردم ناراحت هستند که تخلیه بشوند … 

منظور می‌گفت اگر شما هم می‌روید اونجا امکان 
داره تو را بزنند! می‌خواست این را به ما بگه!«. کاربری 
در این‌باره نوشت:   »دم مسئولی که در برابر مردم 
گردنکشی نمی‌کنه و اجازه میده مردم عصبانیت 
شون رو بروز بدن گرم ولی واقعا باید منصف باشیم، 
در پیشرفته‌ترین کشورهای جهان نیز بلایای طبیعی 
باعث میشه مدت‌ها مردم مشکل داشته باشن. نباید 

یادمون بره که مسئولان سوپرمن نیستن.«
حق با فرماندار بود

یک فعال برجسته محیط‌زیست و گردشگری در 
منطقه گمیشان در گفت و گو با »شهروند« در مورد 
ماجرای کتک خوردن فرماندار گمیشان می‌گوید:   
»ماجرا به باز کردن مسیری که درواقع برای عبور 
دادن آب در دست احداث بود، برمی گشت. این مسیر 
را مردم می‌خواستند باز کنند، اما فرماندار تاکیدش 
این بود که این کار نیاز به ماشین آلاتی چون بیل 

مکانیکی و لوله دارد اما مردم می‌گفتند 
که با همین بیل و کلنگ هم می‌توانند 
این کار را انجام دهند. »اسحاق 
حمایتی« در ادامه اظهار کرد که 
»مردم با این اظهارات فرماندار به 

سمتش بیل و کلنگ پرتاب 
کردند و انصافا مردانه ایستاد و 
نسبت به کار و اقدامی که در 
فکر داشت، ایمان داشت. 
در زمان و ساعت دیگری 

نیز اتفاق دیگری مبنی بر حمله به فرماندار افتاد که در 
آن به سمت فرماندار کلنگ پرتاب کردند و به صورتی 
کاملا اتفاقی به او برخورد نکرد.  این فعال گردشگری 
در پایان گفت که »اگر با انصاف به این مسأله نگاه 

کنیم، حق با فرماندار بود.« 
رسانه‌های ضد انقلاب می‌خواهند مردم را 

مقابل سپاه و بسیج قرار دهند 
سردار غلامحسین غیب پرور، رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین نیز چندی پیش با حضور در مناطق سیل 
زده استان خوزستان با فرمانده ناحیه سپاه دشت 
آزادگان دیدار کرد. سردار غیب پرور خطاب به فرمانده 
ناحیه سپاه دشت آزادگان گفت:   علاوه بر کمک‌های 
مردمی شهر تهران؛ کمک‌های مردم نوع‌دوست و 
ولایت مدار سایر استان‌ها را نیز در اسرع وقت به دست 
هموطنان عزیز خواهیم رساند و جای هیچ‌گونه نگرانی 
نیست. رئیس سازمان بسیج مستضعفین اظهار کرد:   
در جریان سیل اخیر رسانه‌های ضد انقلاب با تبلیغات 
ناجوانمردانه می‌خواهند مردم را مقابل سپاه و بسیج 
قرار دهند و این آرزوی فانی را به گور خواهند برد. 
سردار غیب پرور در رابطه با این‌که هیچ‌کس 
نمی‌تواند در مقابل مردم قرار بگیرد 
افزود:   با اعتماد به معتمدین و شیوخ 
مناطق سیل زده و همچنین توجیه 
و آگاه‌سازی مردم سیل زده؛ تو 
دهنی محکمی به رسانه‌های ضد 

انقلاب خواهد خورد.

‏فراتر از یک سریال

محمود محرابی

بالاخره پس از ماه‌ها انتظار برای دیدن فصل آخر 
سریال بازی تاج‌وتخت، پخش جهانی آن از چند روز 
پیش شروع شد و ‏دوستداران این مجموعه  بی‌صبرانه 
منتظرند تا به سرانجام  ماجرای پرپیچ و خم این سریال 
جذاب و پرکشش پی ببرند. ‏استقبال جهانی از این 
سریال بی‌نظیر است‎ .‎‏ نگاهی به آمار رسمی و غیررسمی 
از میزان نفوذ این مجموعه  در بین مردم دنیا  ‏نشانگر 
موفقیت بالای این سریال در به دست آوردن محبوبیت 
است. این محبوبیت در کشور ما نیز کاملا مشهود است. 
کافی ‏است سری به شبکه‌های اجتماعی و نشریات این 
روزهای کشور خود بزنیم تا متوجه حضور چشمگیر 
این سریال در صدر ‏خبرها باشیم. این‌که این سریال 
چگونه توانست در چند‌سال اخیر، خود را به چنین 
سطحی از شهرت و محبوبیت برساند، ‏موضوعی است 
که می‌توان ساعت‌ها درباره آن صحبت کرد. جدای 
از جذابیت داستان و شخصیت‌سازی بی‌نظیر آن‌که 
همیشه ‏برگ برنده‌ای برای این سریال محسوب 
می‌شود، دیالوگ‌های ماندگار و محکم این مجموعه 
فضای اسطوره‌ای داستان را در ‏می‌نوردد و چنان تن 
ما را به لرزه درمی‌آورد که گویی خود ما مخاطب این 
گفت‌وگوها  هستیم. کنش‌ها و واکنش‌های روانی 
و ‏عاطفی شخصیت‌های داستان در عمیق‌ترین 
سطح خود شکافته می‌شوند و کاملا در معرض دید 
ما قرار می‌گیرند. فصل ‏مشترک بازی تاج‌وتخت و ما 
به‌عنوان مخاطب آن، همان امیال و احساساتی است 
که در جای جای این مجموعه رخ می‌نماید و ما را ‏با 
خود سهیم می‌کند.  شاید همین جریان برملاسازی 
درونیات شخصیت‌هاست که سریال تاج‌وتخت را 
چیزی فراتر از یک ‏مجموعه سرگرم‌کننده قرار داده 
است. اتفاقی که سال‌ها قبل در سریال محبوب 
»برکینگ بد« شکل گرفت و حالا به شکلی‎ ‎بزرگتر 
در »گیم آو ترونز« نمایان می‌شود. اینها و بسیار بیشتر 
از این، ماحصل سال‌ها تجربه، دقت و ممارستی است 
که در ‏سینمای غرب به وجود آمده و  حالا همه دنیا را 
مسحور خود کرده است. فارغ از ارزش‌گذاری فرهنگی 
این نوع محصولات که ‏ممکن است با نوع نگاه جامعه 
ما متفاوت باشد، تاثیرگذاری و جهت‌دهی آن نیز قابل 
توجه است. موضوعی که دقیقا این روزها ‏نقل محافل 
ادبی و به‌خصوص سینمایی کشور ما شده و مدام بر سر 
تعریف سینمای فرهنگ‌ساز و تاثیرگذار بحث و مجادله 
‏شکل می‌گیرد. منتقدان سینمای پول ساز و تجاری، 
ارزش فیلم را فراتر از سرگرم کنندگی آن می‌دانند و 
هجوم مردم به سمت ‏این گونه فیلم‌ها را نزول فرهنگ 
سینما قلمداد می‌کنند. درحالی‌که طرفداران آن، 
فروش بالای فیلم و اقبال عمومی جامعه به ‏این نوع 
سینما را ملاک  برحق بودن این نوع سینما می‌دانند. هر 
دو طرف این دعوا به گونه‌ای تلاش می‌‌کنند تا تعریف 
سینما ‏را به نفع نگاه خود تغییر دهند. اما تجربه120 
ساله تاریخ سینما چیزی مغایر با این موضوع بوده است. 
سریال بازی تاج‌وتخت ‏به هیچ وجه ملاک مناسبی 
برای مقایسه با سینمای داخلی ما نیست اما می‌تواند 
مدلی باشد از یک نگاه دقیق به یک محصول ‏فرهنگی و 
سرگرم کننده. مجموعه‌ای که تنها در پی سود تجاری 
خود نیست و در عین حال تلاش می‌کند تا سال‌ها در 

اذهان و ‏خاطره طرفداران خود باقی بماند. ‏

یادداشت

 جدال آتش و یخ
 زیر پوست شهر

ادامه از صفحه اول|  اصلا ‏مگر می‌شود 
با روش‌های سنتی و سلبی جلوی نفوذ این 
محصولات را گرفت و با »ندید«گرفتنشان 
واقعا وجودشان را انکار کرد؟ ‌همین ‏سریالی 
که در کرمان و فارس و مازندران و... این همه 
طرفدار پیدا کرده، نه از راه تریبون‌های رسمی 
کشور معرفی شده، نه تبلیغاتی در ‏سطح 
شهرها و شهرستان‌ها دارد، نه کسی تماشایش 
را در رسانه‌ها توصیه کرده و نه حتی هشداری 
برای تماشای آن به گوش مخاطبان از ‏همه‌جا 
بی‌خبر می‌رسد، اما چنان راهش را باز کرده 
که آدم‌ها حاضرند برای به دست‌آوردن آن، به 
هر دری بزنند. این سوال بزرگی است ‏که چرا 
گیم‌آوترونز می‌تواند تا لایه‌های مختلف اجتماع 
نفوذ کند و این درحالی ‌است که برخی تولیدات 
محبوب رسانه ملی ما دیگر جایی ‏روی آنتن 
ندارند! و سوال بزرگتر و رعب‌آورتر؛ چقدر جامعه 
اطرافمان را می‌شناسیم؟ زیر پوست این شهرها 

چه خبر است؟

جزییاتی جدید از کتک خوردن فرماندار گمیشان

وزیر کشور اغراق نکرده بود

 

‎17‎آذر 95 خبری از دولت بیرون 
آمد درباره این‌که هیأت دولت »لایحه 
تغییر پول ملی بانک مرکزی جمهوری 
اسامی ‏ایران« ‏را تصویب کرده و 
براساس موادی از این لایحه، واحد 
پول ایران، تومان و برابر با 10 ریال 
‏تعیین شده است. با رسانه‌ای ‏شدن 
تغییر واحد پول ملی به تومان البته 
رئیس‌کل وقت بانک مرکزی تأکید 
کرد که این طرح به‌معنی حذف صفر 
نیست و فقط ‏بناست واحد شمارش 
پول به تومان تغییر کند، همان‌طور 
که در جامعه رایج است. ولی‌الله 
سیف، رئیس‌کل وقت بانک مرکزی 
در ‏این باره، گفته بود: »جمع‌بندی‌ها 
این بود که پیشنهاد مستقلی از سوی 
دولت و بانک مرکزی به مجلس ارسال 
شود که اگر ‏به‌تصویب برسد منجر به 
حذف 4 صفر از پول ملی می‌شود. اما 
درنهایت جمع‌بندی دولت این شد که 
فعلا رفورم پولی انجام ‏نشود، رفورم 
پولی یعنی حذف صفر. آن چه درحال 
حاضر در این مرحله مدنظر قرار گرفته 
این است که فعلا تومان را به‌عنوان 
‏واحد پول ملی کشور در نظر بگیریم و 
در یکی دو‌سال آینده و پس از استمرار 

و پایداری تورم تک‌رقمی، صفرها از 
پول ملی ‏حذف شود، بنابراین اجرای 
این طرح به آینده موکول شده است.«

حالا این طور که از خبرها بر می‌آید 
به این آینده خیلی نزدیک شده‌ایم و 
طرح حذف چهار صفر از ریال و تبدیل 
تومان به واحد ‏رسمی پول ملی ایران 
که مدت‌ها مسکوت مانده بود، اخیرا 
و با پیشنهاد بانک مرکزی دوباره در 
دستور کار دولت قرار گرفته ‏است‎.‎‏ 
پایگاه اطلاع‌رسانی دولت ایران )پاد( 
دیروز سه‌شنبه )۲۷ فروردین( با اعلام 
این خبر گفته این طرح در کمیسیون 
اقتصادی ‏هیأت دولت درحال بررسی 
است‎.‎‏ این طور که اعلام شده دولت 
طول »دوره گذار« از ریال به تومان 
را ۲۴ ماه پیشنهاد کرده تا در ‏این 
مدت اسکناس‌ها و سکه‌های قدیمی 
جمع‌آوری و جایگزین ‌شوند‎.‎‏ هنوز زمان 
مشخصی برای اجرا شدن این طرح 
اعلام نشده و ‏نمایندگان مجلس ایران 
و همچنین شورای نگهبان باید آن را 

تأیید کنند.‏
ممکن است این سوال برای 
خیلی‌ها پیش بیاید که این تغییر 
چه کمکی به اقتصاد ایران می‌کند. 

بسیاری از کارشناسان هدف از ‏این 
اقدام را بروز مشکلاتی که ریشه 
آن عمدتا به ضعیف بودن پول ملی 
ایران برمی‌گردد، می‌دانند مانند: 
افزایش قابل توجه حجم ‏اسکناس 
در گردش، استفاده از ارقام بزرگ 
در مبادلات ساده روزمره و مسائل 
محاسباتی ناشی از آن، خارج شدن 
سکه از چرخه ‏مبادلات اقتصادی، 
افت حیثیت ظاهری پول ملی ایران 

در مقایسه با پول سایر کشورها، بالا 
بودن استهلاک اسکناس به دلیل 
‏نگهداری آن در حجم بالا و هزینه 
بالای چاپ و امحای اسکناس 
بالای  استهلاک  همچنین  و 

دستگاه‌های خودپرداز.‏
از همه اینها گذشته بد نیست نگاهی 
به قیمت برخی از کالاها و خدمات در 
صورت حذف چهار صفر و تبدیل ریال 

به تومان بیندازیم:   ‏

جزییات حذف چهار صفر از پول کشور

تبدیل ریال به پول ملی
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حسن روحانی، رئیس‌جمهوری در حکمی به محمود نیلی احمدآبادی، رئیس دانشگاه تهران ماموریت داد تا 
ریاست »هیأت ویژه گزارش ملی سیلاب‌ها« با عضویت شخصیت‌های علمی مستقل و خبره در تخصص‌های 
مرتبط را به عهده گرفته و ظرف 6 ماه »گزارش ملی« این رخداد را ارایه کند. رئیس‌جمهوری در این حکم تأکید 
کرده که »هیأت ویژه گزارش ملی سیلاب‌ها« موظف است از ظرفیت‌های استادان، پژوهشگران، متخصصان 
و صاحب‌نظران کشور – بالاخص دانشگاه‌ها و مراکز علمی مناطق و استان‌های وقوع سیلاب– استفاده کند و 
تجارب جهانی در بررسی سیلاب و اصلاحات معطوف به افزایش تاب‌آوری در مقابل این پدیده را نیز در جریان 

بررسی و ارایه گزارش نهایی مورد توجه ویژه قرار دهد. 

با حکم حسن روحانی، 
رئیس‌جمهوری  

هیأت ویژه گزارش 
ملی سیلاب‌ها 
تشکیل شد

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه‌آرایی
17 / 45

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

اشیای بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه‌ای‌، 

چینی و سایر اشیای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی و 

شیمیایی‌ را در قفسه‌های پایین 
کابینت و کمد قرار دهید.

گاه
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37000  تومانپراید

4565 تومانسکه

11000   تومانمتوسط قیمت متراژ خانه در تهران

1500 تومانحداقل کرایه تاکسی در تهران

2000 توماننان سنگک

8000 تومانپیاز

512/005/000/ 29 تومانکل بدهی بابک زنجانی

1/500/000/000  تومانکل بدهی حسین هدایتی

Bmw x62/500/000 تومان

1/500/000 تومانحداقل حقوق 
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  اسحاق حمایتی فعال محیط زیست و گردشگری گمیشان

ون
ریب

ت
 رد صلاحیت‌ها کاهش می‌یابد

 شهاب‌الدین بی‌مقدار، 
نماینده مجلس گفت: »اگر 
اصلاح  نگهبان  شورای 
قانون انتخابات مجلس را 
تأیید کند یا این قانون به 
مجمع تشخیص مصلحت نظام برود و در آن‌جا به 
تصویب برسد، تعداد رد صلاحیت‌ها کاهش پیدا 
می‌کند. با پیشنهاد آقای مطهری درخصوص 
التزام عملی به اسلام، باید موضوعی آشکار باشد تا 
بگویند کسی به اسلام اعتقاد ندارد یا درخصوص 
التزام عملی به قانون اساسی و ولایت فقیه اظهار 
شخص کافی است، البته اگر شورای نگهبان 
اصلاح قانون انتخابات مجلس را تأیید کند. درحال 
حاضر بحث شورای نگهبان در رد اصلاح قانون 

انتخابات مجلس مطرح است.«

حزب کارگزاران با مجموعه 
اصلاح‌طلبان کار می‌کند

 حسین مرعشی، عضو 
شورای مرکزی حزب 
کارگزاران سازندگی گفت: 
»تا دو هفته آینده درباره 
فعالیت‌های  آغاز  زمان 
انتخاباتی برای مجلس یازدهم در حزب 
تصمیم‌گیری می‌کنیم. تا انتخابات هنوز زمان باقی 
است و ما هم هنوز فعالیت انتخاباتی را آغاز 
نکرده‌‌ایم. طبیعتا ما با مجموعه اصلاح‌طلبان کار 
می‌کنیم. کارگزاران در مجموعه اصلاح‌طلبان 
تعریف می‌شود و ما هم در چارچوب آن به 

فعالیت‌های انتخاباتی خود ادامه می‌دهیم.«

رفتار آمریکا سرتاسر تناقض دارد
 مجید انصاری، عضو 
مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت: »رفتار چندگانه 
آمریکا به قدری آشکار بوده 
که تمامی جامعه جهانی با 
آن آشنا شده است. رفتار آمریکا سرتاسر تناقض 
دارد و اقدام اخیر آنان یک نمونه کوچک از این 
تناقض رفتاری است. در این زمان آمریکا نقاب از 
چهره برداشته و ذات واقعی خود را نشان داده 
است. خروج آمریکا از پیمان‌های جهانی مانند 
پیمان آب و هوا، مداخله آشکار در ونزوئلا برای 
براندازی حکومت آن کشور و بخشیدن خاک 
کشوری به کشوری دیگر نشان از رفتار نامتعارف و 
جنون‌آمیز آمریکا دارد. برای فهمیدن و اثبات 
رفتار‌های دوگانه آمریکا احتیاج به استناد این 
موضوعات نیست. رفتار آنها در جامعه جهانی 
کاملا آشکار شده است. آنها از یک سو ادعای 
حقوق بشر دارند اما عملا شاهدیم که این بحث را 
در کشور خود و کشور‌هایی که در آن حضور دارند، 

نادیده می‌گیرند .«


